注：应交税金期末余额较期初余额减少 43.20%，主要是本年度支付企业所得税所致。

14、 其他应交款

项  目 期末余额 期初余额 计缴标准

教育费附加   65,376.85 9,628.00 见附注(三)

堤防费   43,584.56 6,418.67 见附注(三)

平抑副食品价格基金   43,900.39 13,419.10 见附注(三)

地方教育发展费   41,011.65 3,739.12 见附注(三)

合  计 193,873.45 33,204.89

15、 其他应付款

项  目 期末余额 期初余额

金  额 27,997,964.01 6,885,479.43

注 1：其他应付款期末余额中欠持公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项见附注(七)

关联方关系及其交易。

武汉三镇实业控股股份有限公司 2006 年年度报告

 44

注 2：其他应付款期末余额比期初余额增加了 306.62%，主要系应付武汉市水务集团有限公司的

售水代销费及土地租金年末尚未结算，以及本年度收到转让所持有武汉碧水科技有限责任公司的股权

转让款 9,202,400.00 元，由于工商变更手续尚在办理当中，暂列入其他应付款中（详见附注（十一）

其他重大事项），使得其他应付款较上年度有所增加。

注 3：金额较大的其他应付款详细情况：

项  目 金  额 性质或内容

武汉市城市建设投资开发集团有限公司 9,202,400.00 股权转让款

武汉市水务集团有限公司 11,906,769.92 代销费及土地租金

武汉市城市排水发展有限公司   1,359,300.00 土地租金

16、 长期借款

借款条件 期末余额 期初余额

信用借款 497,599,900.00 217,016,356.49

其中：利息 7,599,900.00 5,786,800.00

合  计 497,599,900.00 217,016,356.49

注 1：长期借款均系子公司武汉长江隧道建设有限公司向国家开发银行的转贷借款。

注 2：期末余额比期初金额增加了 129.29%，主要是报告期向武汉市城市建设投资开发集团有限公

司新增转贷借款 278,770,443.51 元，详见附注（七）关联关系及其交易。

17、 股本

股本总额为 441,150,000.00 股，每股面值 1 元，股本总金额为 441,150,000.00 元。其股份结构如下：

单位:万股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后
项   目

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转  股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,365.00 71.10  -4,080.00 -4,080.00 27,285.00 61.85

1、国家持股

2、国有法人持股 31,365.00 71.10  -4,080.00 -4,080.00 27,285.00 61.85

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 12,750.00 28.90  4,080.00 4,080.00 16,830.00 38.15

1、人民币普通股 12,750.00 28.90  4,080.00 4,080.00 16,830.00 38.15

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 44,115.00 100   44,115.00 100

注：2006 年 4 月，经公司股东大会决议通过，公司唯一非流通股股东武汉市水务集团有限公司以

其持有的 4080 万股股份作为对价，支付给流通股股东，即股权分置方案实施日登记在册的所有流通股

股东每 10 股获得 3.2 股的股份，武汉市水务集团有限公司承诺所持有的原非流通股自改革方案实施之

日起，在十二个月内不上市交易或转让，二十四个月内通过证券交易所挂牌出售的股份数量不超过公

司股份总数 5%。该方案已于 2006 年 4 月 20 日实施完毕。

武汉三镇实业控股股份有限公司 2006 年年度报告

 45

18、 资本公积

项   目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

股本溢价 767,796,757.56 2,839,000.00 764,957,757.56

其他资本公积 8,398,173.62 8,398,173.62

合   计 776,194,931.18 2,839,000.00 773,355,931.18

注：资本公积本期减少额系根据财政部“财会便[2006]第 10 号”的规定，将公司本年度发生股权分置

改革相关费用 2,839,000.00 元冲减了资本公积。

19、 盈余公积

项  目 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 75,312,218.58 43,452,569.68 118,764,788.26

法定公益金 37,656,109.31 37,656,109.31

合  计 112,968,327.89 43,452,569.68 37,656,109.31 118,764,788.26

注：公益金本年减少数系根据财企[2006]67 号“关于《公司法》施行后有关企业财务处理问题

的通知”的规定，将截止至 2005 年 12 月 31 日公益金余额转入法定盈余公积金中。

20、 未分配利润

项  目 分配政策 金  额

年初未分配利润  54,180,858.35

加：本年净利润转入  57,964,603.72

减：提取法定盈余公积 按净利 10% 5,796,460.37

   提取职工奖励及福利基金

   提取储备基金

   提取企业发展基金

   利润归还投资

   应付优先股股利

   提取任意盈余公积

   应付普通股股利  30,880,511.74

   转作股本的普通股股利

期末未分配利润  75,468,489.96

注：公司董事会关于 2006 年度利润分配预案为以 2006 年末总股本为基数按每 10 股 0.6 元（含税）向

全体股东派发现金股利，该分配预案尚需提请股东大会审议通过。

21、 主营业务收入

业务分部 本年发生数 上年发生数

供水收入 153,071,525.86 158,818,032.22

房地产收入 121,796,133.00

污水处理收入 10,727,570.30 10,969,917.76

物业服务收入 1,653,472.89 1,153,720.87